۴. بنابر تحلیلی که در این مقاله صورت گرفت بر خلاف تصور اندیشمندانی چون اتین ژیلسون، خدای فلسفه، چنین فلاسفه‌ای با خدای ادیان تنافی و تعارضی ندارد.

۵. وجود خدا در اندیشه ملاصدرا و اسپینوزا «تقدم وجودی» و «تقدم معرفتی» نسبت به همه موجودات و مسائل دارد.

توضیحات

۱. ملاصدرا در سال ۱۶۴۰ میلادی مطابق با ۱۰۵۰ هجری قمری به حیات باقی شتافت و اسپینوزا در سال ۱۶۶۳ میلادی یعنی بیست و سه سال پس از ملاصدرا دار فانی را وداع گفت.

۲. منظور این است که ممکن است کسی گمان کند که تصور نامتناهی از طریق سلب حدود وجودی موجودات و کمالات وجودی به وجود می‌آید، مثلاً همان‌طور که از طریق سلب بینایی تصور ناینایی یا از طریق سلب توانایی تصور ناتوانی ایجاد می‌شود و با این حساب تصور کند که نامتناهی امری عدمی است و نیاز به علت وجودی ندارد.